
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Собрания  

представителей района от 27.12.2017 № 146 

«О бюджете муниципального района Челно-Вершинский  

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Рассмотрев и обсудив предложение Управления финансами 

администрации района о внесении изменений в решение Собрания 

представителей района от 27 декабря 2017 года №146 (с изменениями, 

внесенными решением Собрания представителей района от 29.01.2018 № 154, 

от 28.02.2018 № 160), в соответствии с пунктом 1 статьи 31 Устава 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание 

представителей муниципального района Челно-Вершинский  

РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания представителей от 27 декабря 2017 года 

№146 «О бюджете муниципального района Челно-Вершинский на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями, внесенными решением 

Собрания представителей района от 29.01.2018 № 154, от 28.02.2018 № 160) 

следующие изменения: 

1) в  статье 1: 

 в части 1:  

 в абзаце втором сумму «156490» заменить суммой «165962»; 

 в абзаце третьем сумму «184241» заменить суммой «193712»;  

2) в статье 3: 

в абзаце первом сумму «9498» заменить суммой «10443»; 

3) в статье 4: 

в части 1: 

в абзаце втором сумму «99853» заменить суммой «109325»; 

в части 3: 

в абзаце втором сумму «110661» заменить суммой «120132»; 

4) приложения  №3, №5, № 9 изложить в новой редакции (прилагаются). 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛНО - ВЕРШИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

с.Челно-Вершины 

от  30 марта 2018 года № 164 

 



2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области.  
 

 

Глава муниципального района      В.А.Князькин 

 

Председатель Собрания представителей района   В.М.Романов 

 



            к решению Собрания представителей района

Всего

в том числе 

средства 

вышестоящих 

бюджетов

746 Администрация муниципального района Челно-Вершинский 61 273 18 591

Общегосударственные вопросы 01 00 32 556 285

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

01 02 2 112

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 2 112

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 02 9900011000 2 112

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 02 9900011000 120 2 112

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 472

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000 472

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 03 9900011000 472

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 03 9900011000 120 461

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 03 9900011000 240 10

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9900011000 850 1

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 12 279

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2016-2018 годы

01 04 1600000000 8

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 04 1600011000 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 1600011000 240 8

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2015-2019 годы"

01 04 2100000000 12 271

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 04 2100011000 12 271

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 04 2100011000 120 12 134

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 2100011000 240 110

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 2100011000 850 27

Судебная система 01 05 120 120

Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000 120 120

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации

01 05 9900051200 120 120

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 05 9900051200 240 120 120

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 695

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 695

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 06 9900011000 695

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 06 9900011000 120 680

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 06 9900011000 240 15

Резервные фонды 01 11 300

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 300

Резервный фонд местной администрации 01 11 9900079900 300

Резервные средства 01 11 9900079900 870 300

Другие общегосударственные вопросы 01 13 16 578 165

Код
Наименование главного распорядителя средств районного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов
Рз  ПР  ЦСР  ВР

Сумма, тыс.руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

"О бюджете муниципального района Челно-Вершинский на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Челно-Вершинский на 2018 год

(в редакции решения Собрания представителей района от 

30.03.2018  №164)



Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2016-2018 годы

01 13 1600000000 16



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 1600060000 16

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 1600060000 610 16

Муниципальная программа "Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 

многофункционального центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг в муниципальном районе Челно-Вершинский 

Самарской области" на 2015-2019 годы

01 13 1800000000 4 651

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 1800060000 4 651

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 1800060000 610 4 651

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2015-2019 годы"

01 13 2100000000 979 165

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 2100020000 793

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2100020000 240 793

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области в сфере архивного дела

01 13 2100075150 165 165

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 13 2100075150 120 50 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2100075150 240 116 116

Иные направления расходов 01 13 2100090000 21

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 2100090000 850 21

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

функционирования вспомогательных служб администрации 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" на 

2015-2019 годы

01 13 2300000000 9 452

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 2300060000 9 452

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 2300060000 610 9 452

Муниципальная программа "Снижение смертности населения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

2018-2020 годы"

01 13 3300000000 110

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 3300020000 110

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 3300020000 240 110

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения функций 

муниципального заказчика, заказчика-застройщика по строительству, 

реконструкции и капитальному ремонту социально-культурных, 

коммунально-бытовых, жилых, промышленных и иных зданий, 

строений и сооружений на территории муниципального района Челно-

Вершинский на 2018-2020 годы"

01 13 3400000000 1 370

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 3400060000 1 370

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 3400060000 610 1 370

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 2 298 516

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 1 732

Муниципальная программа "Развитие систем гражданской обороны и 

защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в муниципальном районе Челно-Вершинский 

на 2015-2018 годы"

03 09 2600000000 1 732

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений

03 09 2600012000 1 732

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 09 2600012000 110 1 557

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 09 2600012000 240 170

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 2600012000 850 5

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 566 516

Муниципальная программа по противодействию незаконному 

обороту наркотических средств, профилактике наркомании среди 

населения муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области на 2017-2019 годы"

03 14 1000000000 20

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 1000020000 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 1000020000 240 20

Муниципальная  программа "Профилактика правонарушений и 

обеспечение общественного порядка на территории муниципального 

района Челно-Вершинский" на 2018-2020 годы

03 14 1100000000 30

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 1100020000 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 1100020000 240 30



Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2015-2019 годы"

03 14 2100000000 516 516

Исполнение государственных полномочий Самарской области по 

созданию и организации деятельности административных комиссий

03 14 2100075160 516 516

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

03 14 2100075160 120 456 456

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 2100075160 240 60 60

Национальная экономика 04 00 12 842 12 014

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 11 892 11 612

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2015-2019 годы"

04 05 2100000000 30

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 05 2100020000 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 05 2100020000 240 30

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2013-2020 годы"

04 05 2400000000 11 862 11 612

Предоставление субсидий на развитие молочного скотоводства 04 05 2400073700 8 489 8 489

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

04 05 2400073700 810 8 489 8 489

Предоставление субсидий сельскохозяйственным 

товаропроизводителям

04 05 2400075110 89 89

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

04 05 2400075110 810 89 89

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области по поддержке сельскохозяйственного производства

04 05 2400075210 3 284 3 034

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 05 2400075210 110 2 876 2 626

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 05 2400075210 240 400 400

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 2400075210 850 8 8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 22

Муниципальная  программа "Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской 

области на период 2017-2019 годы"

04 09 0100000000 22

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 0100020000 22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 0100020000 240 22

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 929 403

 Муниципальная  программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном районе Челно-Вершинский 

Самарской области на 2016-2018 годы"

04 12 0300000000 526

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 0300020000 526

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 0300020000 240 526

Непрограммные направления расходов 04 12 9900000000 403 403

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области в сфере охраны труда

04 12 9900075200 403 403

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

04 12 9900075200 120 393 393

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 9900075200 240 9 9

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 7 825 4 346

Жилищное хозяйство 05 01 96

Непрограммные направления расходов 05 01 9900000000 96

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 9900020000 25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 01 9900020000 240 25

Иные направления расходов 05 01 9900090000 71

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9900090000 850 71

Благоустройство 05 03 7 729 4 346

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской 

среды" на территории муниципального района Челно-Вершинский на 

2018-2022 г.

05 03 3500000000 4 829 4 346



Поддержка муниципальных программ по формированию комфортной 

городской среды

05 03 35000L5550 4 829 4 346

Субсидии бюджетным учреждениям   05 03 35000L5550 610 4 829 4 346

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" на 

2018-2020 годы

05 03 3800000000 2 900

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

05 03 3800060000 2 900

Субсидии бюджетным учреждениям   05 03 3800060000 610 2 900

Охрана окружающей среды 06 00 629 524

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 629 524

Муниципальная  программа по благоустройству и улучшению 

экологической обстановки населенных пунктов на территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

2016-2018 годы

06 05 0900000000 50

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 06 05 0900020000 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

06 05 0900020000 240 50

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2015-2019 годы"

06 05 2100000000 55

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 06 05 2100020000 55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

06 05 2100020000 240 55

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения полномочий по 

осуществлению регионального государственного экологического 

надзора на 2018-2020 годы"

06 05 3100000000 524 524

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области в сфере охраны окружающей среды

06 05 3100075120 524 524

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

06 05 3100075120 120 421 421

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

06 05 3100075120 240 104 104

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 2 017 905

Пенсионное обеспечение 10 01 953

Непрограммные направления расходов 10 01 9900000000 953

Социальное обеспечение населения 10 01 9900080000 953

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 01 9900080000 320 953

Социальное обеспечение населения 10 03 805 781

Муниципальная программа "Улучшение условий проживания ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и 

участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, бывших 

несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в 

период Второй мировой войны" на 2015-2020 годы"  

10 03 3200000000 805 781

Мероприятия на улучшение условий проживания ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, бывших 

несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в 

период Второй мировой войны  

10 03 32000S3230 805 781

Субсидии бюджетным учреждениям   10 03 32000S3230 610 805 781

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 259 124

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями 

отдельных категорий граждан" на 2018-2020 годы

10 06 2900000000 124 124

Исполнение переданных государственных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан

10 06 2900075080 124 124

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

10 06 2900075080 120 124 124

Непрограммные направления расходов 10 06 9900000000 135

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

10 06 9900060000 135

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

10 06 9900060000 630 135

Физическая культура и спорт 11 00 2 605

Физическая культура 11 01 1 464

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 

в муниципальном районе Челно-Вершинский на 2015-2019 годы"

11 01 0600000000 1 389

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений

11 01 0600012000 1 089



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 01 0600012000 110 697

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 01 0600012000 240 373

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 01 0600012000 850 20

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 0600020000 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 01 0600020000 240 300

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2015-2019 годы"

11 01 2100000000 75

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 2100020000 75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 01 2100020000 240 75

Массовый спорт 11 02 1 141

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 

в муниципальном районе Челно-Вершинский на 2015-2019 годы"

11 02 0600000000 1 141

Субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и 

автономным учреждениям

11 02 0600040000 1 141

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность

11 02 0600040000 460 1 141

Средства массовой информации 12 00 500

Периодическая печать и издательства 12 02 500

Муниципальная программа "Поддержка и развитие официального 

печатного средства массовой информации муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2018-2020 годы"

12 02 0800000000 500

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

12 02 0800060000 500

Субсидии автономным учреждениям 12 02 0800060000 620 500

747 Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области

6 265 3 779

Общегосударственные вопросы 01 00 2 386

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 386

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2016-2018 годы

01 13 1600000000 2

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 13 1600011000 2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 1600011000 240 2

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

использования и распоряжения муниципальным имуществом и 

земельными участками на территории муниципального района Челно-

Вершинский на 2015-2019 годы"

01 13 2200000000 2 384

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 2200020000 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2200020000 240 300

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 13 2200011000 2 084

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 13 2200011000 120 1 868

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2200011000 240 213

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 2200011000 850 3

Национальная экономика 04 00 100

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 100

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

использования и распоряжения муниципальным имуществом и 

земельными участками на территории муниципального района Челно-

Вершинский на 2015-2019 годы"

04 12 2200000000 100

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 2200020000 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 2200020000 240 100

Социальная политика 10 00 3 779 3 779

Охрана семьи и детства 10 04 3 779 3 779



Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" до 2020 

года

10 04 2000000000 3 779 3 779

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области по обеспечению предосивления жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специализированных жилых помещений  

10 04 20000R0820 3 779 3 779

Бюджетные инвестиции 10 04 20000R0820 410 3 779 3 779

749 Комитет по вопросам семьи администрации муниципального 

района Челно-Вершинский

11 366 11 136

Социальная политика 10 00 11 366 11 136

Охрана семьи и детства 10 04 8 838 8 838

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления государственных полномочий в сфере 

опеки и попечительства, профилактики социального сиротства, 

организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав на территории муниципального района Челно-

Вершинский на 2017-2019 годы"

10 04 0200000000 8 838 8 838

Исполнение государственных полномочий по осуществлению 

денежных выплат на вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю, патронатному воспитателю

10 04 0200075170 8 838 8 838

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 04 0200075170 320 8 838 8 838

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 2 528 2 298

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления государственных полномочий в сфере 

опеки и попечительства, профилактики социального сиротства, 

организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав на территории муниципального района Челно-

Вершинский на 2017-2019 годы"

10 06 0200000000 2 528 2 298

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 06 0200020000 181

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 0200020000 240 181

Исполнение государственных полномочий Самарской области по 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 

несовершеннолетними лицами, социальному обслуживанию и 

социальной поддержке семьи, материнства и детства

10 06 0200075180 1 906 1 857

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

10 06 020075180 120 1 868 1 819

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 020075180 240 38 38

Исполнение государственных полномочий Самарской области по 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних граждан, нуждающихся в 

соответствии с законодательством в установленными над ними опеке 

и попечительству

10 06 0200075190 441 441

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

10 06 0200075190 120 377 377

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 0200075190 240 62 62

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 0200075190 850 3 3

935 Управление финансами администрации муниципального района 

Челно-Вершинский

114 808 36 737

Общегосударственные вопросы 01 00 10 877

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 6 811

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" на 2015-2019 годы

01 06 1700000000 6 811

Подпрограмма "Организация планирования и исполнения 

консолидированного бюджета муниципального района Челно-

Вершинский"   

01 06 1730000000 6 811

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 06 1730011000 6 811

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 06 1730011000 120 6 381

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 06 1730011000 240 428

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 1730011000 850 2

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 066

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2016-2018 годы

01 13 1600000000 6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 1600060000 6

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 1600060000 610 6

Муниципальная программа "Развитие муниципального бюджетного 

учреждения "Содействие" муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2015-2019 годы"

01 13 2800000000 4 060



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 2800060000 4 060

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 2800060000 610 4 060

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 140

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 140

Муниципальная  программа "Профилактика правонарушений и 

обеспечение общественного порядка на территории муниципального 

района Челно-Вершинский" на 2018-2020 годы

03 14 1100000000 90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

03 14 1100060000 90

Субсидии автономным учреждениям 03 14 1100060000 620 90

Муниципальная программа по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, защите их прав по 

муниципальному району Челно-Вершинский Самараской области на 

2018-2020 годы"

03 14 1200000000 50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

03 14 1200060000 50

Субсидии автономным учреждениям 03 14 1200060000 620 50

Национальная экономика 04 00 58

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 58

Муниципальная  программа "Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской 

области на период 2017-2019 годы"

04 09 0100000000 58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

04 09 0100060000 58

Субсидии автономным учреждениям 04 09 0100060000 620 58

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 48 501 10 219

Общее образование 07 02 32 820 7 572

Муниципальная программа "Повышение эффективности обеспечения 

содержания имущества, находящегося в оперативном управлении" на 

2015-2019 годы

07 02 2500000000 32 820 7 572

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 02 2500020000 14 981

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 02 2500020000 240 14 981

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 02 2500060000 10 266

Субсидии автономным учреждениям   07 02 2500060000 620 10 266

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, 

направленные на решение вопросов местного значения

07 02 2500072004 7 572 7 572

Субсидии автономным учреждениям   07 02 2500072004 620 7 572 7 572

Дополнительное образование детей 07 03 4 208 1 391

Муниципальная программа "Развитие муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования "Челно-Вершинская 

детская школа искусств" на 2018-2020 годы

07 03 3700000000 4 208 1 391

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 03 3700060000 2 817

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 3700060000 610 2 817

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, 

связанные с компенсацией расходов на повышение заработной платы 

работников отдельных отраслей бюджетной сферы

07 03 3700072002 1 391 1 391

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 3700072002 610 1 391 1 391

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1 510 77

Муниципальная программа по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, защите их прав по 

муниципальному району Челно-Вершинский Самараской области на 

2018-2020 годы"

07 07 1200000000 131 77

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 07 1200060000 30

Субсидии автономным учреждениям 07 07 1200060000 620 30

Организация и проведение мероприятий с несовершеннолетними в 

период каникул и свободное от учебы время

07 07 12000S3010 101 77



Субсидии автономным учреждениям 07 07 12000S3010 620 101 77



Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2016-2018 годы

07 07 1600000000 2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 07 1600060000 2

Субсидии автономным учреждениям 07 07 1600060000 620 2

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2015-2019 годы"

07 07 2100000000 10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 07 2100060000 10

Субсидии автономным учреждениям 07 07 2100060000 620 10

Муниципальная программа "Молодежная политика в муниципальном 

районе Челно-Вершинский Самарской области на 2015-2019 годы"

07 07 2700000000 1 352

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 07 2700060000 1 352

Субсидии автономным учреждениям 07 07 2700060000 620 1 352

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан 

Челно-Вершинского района на 2018-2020 годы"

07 07 3000000000 15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 07 3000060000 15

Субсидии автономным учреждениям 07 07 3000060000 620 15

Другие вопросы в области образования 07 09 9 964 1 179

Муниципальная программа "Повышение эффективности обеспечения 

содержания имущества, находящегося в оперативном управлении" на 

2015-2019 годы

07 09 2500000000 9 964 1 179

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 09 2500060000 8 785

Субсидии автономным учреждениям   07 09 2500060000 620 8 785

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, 

направленные на решение вопросов местного значения

07 09 2500072004 1 179 1 179

Субсидии автономным учреждениям   07 09 2500072004 620 1 179 1 179

Культура, кинематография 08 00 35 868 19 128

Культура 08 01 35 868 19 128

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2016-2018 годы

08 01 1600000000 8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 01 1600060000 8

Субсидии автономным учреждениям 08 01 1600060000 620 8

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2015-2019 годы"

08 01 2100000000 185

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 01 2100060000 185

Субсидии автономным учреждениям 08 01 2100060000 620 185

Муниципальная программа "Повышение эффективности обеспечения 

содержания  имущества, находящегося в оперативном управлении" на 

2015-2019 годы

08 01 2500000000 5 101 2 301

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 01 2500060000 2 800

Субсидии автономным учреждениям   08 01 2500060000 620 2 800

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, 

направленные на решение вопросов местного значения

08 01 2500072004 2 301 2 301

Субсидии автономным учреждениям   08 01 2500072004 620 2 301 2 301

Муниципальная программа муниципального автономного учреждения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

"Центр культурного развития на 2017-2019 годы"

08 01 3600000000 30 574 16 827

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 01 3600060000 13 747

Субсидии автономным учреждениям 08 01 3600060000 620 13 747

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, 

связанные с компенсацией расходов на повышение заработной платы 

работников отдельных отраслей бюджетной сферы

08 01 3600072002 16 827 16 827

Субсидии автономным учреждениям 08 01 3600072002 620 16 827 16 827



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 7 699 6 976

Социальное обеспечение населения 10 03 7 699 6 976

Муниципальная  программа "Обеспечение жильем молодых семей" на 

2015-2020 годы

10 03 0400000000 1 994 1 484

Предоставление молодым семьям социальных выплат на 

приобретение жилья или создание объекта индивидуального 

жилищного строительства

10 03 04000L4970 510

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 03 04000L4970 320 510

Предоставление молодым семьям социальных выплат на 

приобретение жилья или создание объекта индивидуального 

жилищного строительства

10 03 04000R4970 1 484 1 484

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 03 04000R4970 320 1 484 1 484

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских 

территорий муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"

10 03 1300000000 4 017 3 887

Реализация мероприятий муниципиальной программы "Устойчивое 

развитие сельских территорий муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2014 - 2017 годы и на период до 

2020 года"

10 03 13000L5670 130

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 03 13000L5670 320 130

Реализация мероприятий муниципиальной программы "Устойчивое 

развитие сельских территорий муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2014 - 2017 годы и на период до 

2020 года"

10 03 13000R5670 3 887 3 887

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 03 13000R5670 320 3 887 3 887

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями 

отдельных категорий граждан" на 2018-2020 годы

10 03 2900000000 1 605 1 605

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных федеральным законом от 24 

ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации"

10 03 2900051760 660 660

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 2900051760 310 660 660

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области по обеспечениею жилыми помещениями граждан, 

проработавших в тылу в период Великой Отечественной войны

10 03 2900075090 945 945

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 2900075090 310 945 945

Непрограммные направления расходов 10 03 9900000000 84

Социальное обеспечение населения 10 03 9900080000 84

Иные выплаты населению 10 03 9900080000 360 84

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

14 00 11 664 414

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований

14 01 10 414 414

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" на 2015-2019 годы

14 01 1700000000 10 414 414

Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального района 

Челно-Вершинский" 

14 01 1720000000 10 414 414

Субвенции на предоставление дотаций поселениям 
14 01 1720075140 414 414

Дотации 14 01 1720075140 510 414 414

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

бюджета муниципального района

14 01 1720078110 10 000

Дотации 14 01 1720078110 510 10 000

Иные дотации   14 02 1 250

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" на 2015-2019 годы

14 02 1700000000 1 250

Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального района 

Челно-Вершинский" 

14 02 1720000000 1 250

Иные дотации из бюджета муниципального района 14 02 1720078120 1 250

Дотации 14 02 1720078120 510 1 250

Итого расходов 193 712 70 243



 

 

Всего

в том числе 

средства 

вышестоящих 

бюджетов
1 2 3 4 5

Муниципальная   программа "Повышение безопасности дорожного движения 

в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области на период 

2017-2019 годы"

0100000000 80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0100000000 240 22

Субсидии автономным учреждениям 0100000000 620 58

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения органами местного 

самоуправления государственных полномочий в сфере опеки и 

попечительства, профилактики социального сиротства, организации 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на 

территории муниципального района Челно-Вершинский на 2017-2019 годы"

0200000000 11 366 11 136

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0200000000 120 2 245 2 196

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0200000000 240 281 100

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

0200000000 320 8 838 8 838

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0200000000 850 3 3

 Муниципальная   программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном районе Челно-Вершинский на 2016-

2018 годы"

0300000000 526

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0300000000 240 526

Муниципальная   программа "Обеспечение жильем молодых семей" на 2015-

2020 годы

0400000000 1 994 1 484

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

0400000000 320 1 994 1 484

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном районе Челно-Вершинский на 2015-2019 годы"

0600000000 2 530

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0600000000 110 697

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0600000000 240 673

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную (муниципальную) собственность

0600000000 460 1 141

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0600000000 850 20

Муниципальная программа "Поддержка и развитие официального печатного 

средства массовой информации муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2018-2020 годы"

0800000000 500

Субсидии автономным учреждениям 0800000000 620 500

Муниципальная   программа по благоустройству и улучшению 

экологической обстановки населенных пунктов на территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2016-2018 

годы

0900000000 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0900000000 240 50

Приложение 5

"О бюджете муниципального района Челно-Вершинский

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"

(в редакции решения Собрания представителей района от 30.03.2018  №164 )

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального района Челно-Вершинский на 2018 год

2018

                                                     к Решению Собрания представителей  района

ЦСР ВРНаименование 



Муниципальная программа по противодействию незаконному обороту 

наркотических средств, профилактике наркомании среди населения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2017-2019 

годы"

1000000000 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

1000000000 240 20

Муниципальная   программа "Профилактика правонарушений и обеспечение 

общественного порядка на территории муниципального района Челно-

Вершинский" на 2018-2020 годы

1100000000 120

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

1100000000 240 30

Субсидии автономным учреждениям 1100000000 620 90

Муниципальная программа по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, защите их прав по муниципальному 

району Челно-Вершинский Самарской области на 2018-2020 годы

1200000000 181 77

Субсидии автономным учреждениям 1200000000 620 181 77

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2014-2017 

годы и на период до 2020 года"

1300000000 4 017 3 887

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

1300000000 320 4 017 3 887

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2016-2018 годы

1600000000 42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

1600000000 240 10

Субсидии бюджетным учреждениям 1600000000 610 22

Субсидии автономным учреждениям 1600000000 620 10

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2015-2019 годы"

1700000000 18 475 414

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1700000000 120 6 381

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

1700000000 240 428

Дотации 1700000000 510 11 664 414

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1700000000 850 2

Муниципальная программа "Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 

многофункционального центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг в муниципальном районе Челно-Вершинский 

Самарской области" на 2015-2019 годы

1800000000 4 651

Субсидии бюджетным учреждениям 1800000000 610 4 651

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" до 2020 года

2000000000 3 779 3 779

Бюджетные инвестиции 2000000000 410 3 779 3 779

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного осуществления 

полномочий администрацией муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2015-2019 годы"

2100000000 14 121 681

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2100000000 120 12 639 505

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2100000000 240 1 239 176

Субсидии автономным учреждениям 2100000000 620 195

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2100000000 850 48

Муниципальная программа "Повышение эффективности использования и 

распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками на 

территории муниципального района Челно-Вершинский на 2015-2019 годы"

2200000000 2 484

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2200000000 120 1 868

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2200000000 240 613



Уплата налогов, сборов и иных платежей 2200000000 850 3



Муниципальная программа "Обеспечение эффективного функционирования 

вспомогательных служб деятельности муниципального района Челно-

вершинский Самарской области" на 2015-2019 годы

2300000000 9 452

Субсидии бюджетным учреждениям 2300000000 610 9 452

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2013-2020 

годы"

2400000000 11 862 11 612

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2400000000 110 2 876 2 626

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2400000000 240 400 400

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

2400000000 810 8 578 8 578

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2400000000 850 8 8

Муниципальная программа "Повышение эффективности обеспечения 

содержания  имущества, находящегося в оперативном управлении на 2015-

2019 годы"

2500000000 47 884 11 052

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2500000000 240 14 981

Субсидии автономным учреждениям 2500000000 620 32 903 11 052

Муниципальная программа "Развитие систем гражданской обороны и 

защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера в муниципальном районе Челно-Вершинский на 2015-2018 годы"

2600000000 1 732

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2600000000 110 1 557

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2600000000 240 170

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2600000000 850 5

Муниципальная программа "Молодежная политика в муниципальном 

районе Челно-Вершинский Самарской области на 2015-2019 годы"

2700000000 1 352

Субсидии автономным учреждениям 2700000000 620 1 352

Муниципальная программа "Развитие муниципального бюджетного 

учреждения "Содействие" муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области" на 2015-2019 годы

2800000000 4 060

Субсидии бюджетным учреждениям 2800000000 610 4 060

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями отдельных 

категорий граждан" на 2018-2020 годы

2900000000 1 728 1 728

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2900000000 120 124 124

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2900000000 310 1 605 1 605

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан Челно-

Вершинского района на 2018-2020 годы"

3000000000 15

Субсидии автономным учреждениям 3000000000 620 15

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения полномочий по 

осуществлению регионального государственного экологического надзора на 

2018-2020 годы"

3100000000 524 524

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3100000000 120 421 421

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

3100000000 240 104 104

Муниципальная программа "Улучшение условий проживания ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов, бывших несовершеннолетних узников 

концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных 

фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны" на 2015-2020 годы"  

3200000000 805 781

Субсидии бюджетным учреждениям 3200000000 610 805 781

Муниципальная программа "Снижение смертности населения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2018-2020 

годы"

3300000000 110



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

3300000000 240 110

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения функций 

муниципального заказчика, заказчика-застройщика по строительству, 

реконструкции и капитальному ремонту социально-культурных, 

коммунально-бытовых, жилых, промышленных и иных зданий, строений и 

сооружений на территории муниципального района Челно-Вершинский на 

2018-2020 годы"

3400000000 1 370

Субсидии бюджетным учреждениям 3400000000 610 1 370

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды" 

на территории муниципального района Челно-Вершинский на 2018-2022 г.

3500000000 4 829 4 346

Субсидии бюджетным учреждениям 3500000000 610 4 829 4 346

Муниципальная программа муниципального автономного учреждения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области "Центр 

культурного развития на 2017-2019 годы"

3600000000 30 574 16 827

Субсидии автономным учреждениям 3600000000 620 30 574 16 827

Муниципальная программа "Развитие муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования "Челно-Вершинская детская 

школа искусств" на 2018-2020 годы

3700000000 4 208 1 391

Субсидии бюджетным учреждениям 3700000000 610 4 208 1 391

Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области" на 2018-2020 годы

3800000000 2 900

Субсидии бюджетным учреждениям 3800000000 610 2 900

Непрограммные направления расходов 9900000000 5 370 523

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9900000000 120 3 646 393

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

9900000000 240 180 130

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

9900000000 320 953

Иные выплаты населению 9900000000 360 84

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)

9900000000 630 135

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900000000 850 72

Резервные средства 9900000000 870 300

ИТОГО 193 712 70 243



Приложение № 9

Сумма, 

тыс.руб.

2018

935 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

27 751

935 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 27 751

935 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 165 962

935 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 165 962

935 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 165 962

935 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 165 962

935 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 193 712

935 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 193 712

935 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 193 712

935 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 193 712

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального района

 к Решению Собрания представителей района

"О бюджете муниципального района Челно-Вершинский на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов" (в редакции решения Собрания представителей района от 

30.03.2018  №164 )

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета муниципального района Челно-Вершинский на 2018 год


